Depicūt
maris hō
mūdi

Diso multipliciter de naue multiplici. reſtat videre de picul' maris iſti⁹ mūdi. Que ſunt q̄nq̄ p̄ncipalia. Eccl. xliiij. Qui nauigant mare enarrāt picula ei⁹.

Syrtes. ſcilla. caribdis. acroceronnia. ſyrene.

Uer.
lūs

Syrtes. cōgregatio ē arenaz. Quod piculū q̄nq̄ ſt in hostiis fluvioꝝ. vbi fluvij ī trāt mare. et in hmoi. arenis ſepe rūpīt nauis. Hec ē auaricia. q̄ ſteriles et onerosas et falſas. ſgregat diuicios. que ſitūt nō ſedant ſed puocant. Hoc periculū declinat prudētia. que nō bona pſentia ſi futura ſcipiſcit.

Scella. quoddā piculū eſt inter ſiciliā et barbariā. l. q̄dam ſcopulus magn⁹ illo ma- ri. p̄az ſup ſe aque habēs. l. q̄ſi cubitos duos vel cubitū et dimidiū. q̄ naues rūpū tur nō habentes aquā. p̄fundā. Hoc piculū greci ſcillam. ſaracenu et q̄dā naute no- minat kelp. qd̄ vtrūq̄ ſonat canis latine. Quia ibi lacerant naues q̄busdā petris acutis qſi dentib⁹ caninis. Et hoc piculū ſignat luxuriā. q̄ blandā faciē p̄tēdit deſu- per. et deſubtrus lacerat appropinq̄ntes. Puerbi. v. Fan⁹ distillās. zc. vſq; no- uiffima ei⁹ amara qſi abſinthiū. zc. Et ſicut h̄ piculū caueſ ſuigēdo. ſic et luxuria. i. ad Chor. vi. Fugite fornicatōem. Unū ſequitur puer. v. Lōge ſac ab ea viā tuaz. zc. Iraſcunt etiā naute ſi h̄ piculū noieſ in nauī. Et h̄ e qd̄ d̄ ad eph. Fornicatio et ois immūdicia nec noieſ in rob. zc. Contra h̄ piculū neceſſe ē h̄re carinā q̄ rima ca- reat. Uel ſi ſubintret aliquintū aque. i. noieſ delectatōis ſp dz. p̄ p̄felliōeſ exbauriri.

In mari-
bu⁹ mū-
di ſunt

Acroceronnia. ſunt mōtes cornuti. acros enī ſonat mons. ceros cornu. Et ſiḡt ad- uerſitatē et detractōnē. cōtra que nauis debet h̄re fortitudinē. ne aduersitate v̄l de- tractōe ad impatiētiā moueat. Ut p̄ mōtes cornutos cornuta ſupbia figurat.

Syrene. q̄ cantu mortifero nauas attrahūt. et attractos lacerat. Voluptas. Proſpi- tas. Vel adulatio ē. Unde. Molliti ſunt fmones ei⁹ ſup oleū. zc. Hoc piculū de- clinat puppis. iuſticia. l. q̄ nec blādis ſeduciſ p̄ pſperitatē. nec adulatōnib⁹ male de- inſiſetur. q̄rendo mundanū ſauore.

Caribdis. eſt vorago circuoluēs naues et absorbens. Unde caribdis quaſi cari- nas abdens. Et frequens eſt hoc piculū intra ſiciliā. et maxime in brachio maris quod farus dicit̄. et diuidit ſiciliā et calabriā. Et hoc piculū ſignat gulā q̄ absor- berōem. Unū Isa. xxviiij. Absorpti ſunt a vino.

Fo. cc.

R

Liber XI Ti. VIII.

Maria archa noe Titulus viij.

Et arca noe. Ide qua pceptum est iōi noe Gen. vi. Fac tibi arca delignis levigatis. Mansuendas in ea facies et bitumine lineas intrisecus. Et sic facies eam. Treceniorū cubitorū erit lōgitudo arche. I. cubitorū latitudo. et. xxx. cubitorū altitudo illius. fenestrā in arca facies. et in cubito cōsumabis summitate illius. Ostium autē arche pones in latere deorsum. Lenacula et tristega facies in ea. Comendat autē beata virgo sub tipo huius arche marime qntum ad quinqz.

Beths.

Anselm⁹

Primo qntum ad dignitatē sue natuitatis. Et ostendit dignitas ortus eius qntū ad auctorē. Unde dicit pater filio. L. Fac tibi. Sibi enim fecit eā christus principaliter. I. ad honorē suū. Nec solū sibi sed et hominib⁹ et angelis et toti trinitati. Juxta illud beati bern⁹. Deniqz omnib⁹ oia facta est tē. Quere li. iij. ti. xxiiij. Ostendit ei am dignitas ortus ei⁹. qntū ad sacrificatiōem et pre mentis: cū dicis Larchā. In q videlic⁹ recōditi fuerūt thesauri sapiētie celestis. thesauri desiderabiles: tētū carismata. Fuit enī anima eius cito: vt credis: post infusionē a peccato originali purgata. et omni decole virtutū ornata. Decebat enī: vt dicit Anselm⁹. ut ea puritate nixeret q̄ sub deo maior neq̄ intelligi. quā deus pater filio suo eligebat in matrem. Ostendit etiā dignitas ortus ei⁹. qntū ad pgenitorū sanctitatem: cū dicis. Ide delignis levigatis. I. politis: vel bituminatis fīm aliā līam. siue quadrat⁹ fīm aliā. Patres enim de quib⁹ ipa orta est. politi fuerūt p honestatē uersatōis. q̄ nihil in eis erat qd̄ offendit oculos intuentiū. Cōuersabant enī in medio nascōis praeve et puerle sine q̄rela. Nam aspectu et auditu iusti erāt. I. Petri. v. Et erāt q̄si liliū inter spina. Lanti. ij. Bituminati etiā fuerūt p feruorē caritatis. Quadrati vō p iusticiā a parte posteriori. ad corrigendū errata. Ab anteriori p prudentiā. ad puidendū futura. A dectris p tēperantia ptra pspera. A sinistris p fortitudinē contra aduersa. Delignis levigatis aliter inuenies supra eodem ti. vij. D.

Sed cōmendatur qntum ad statū vite p̄sentis. cū dicis L. Mansuendas in ea facies. I. In ecclia sunt tres ordines siue stat⁹. virginū. cōiugatorū. et platorū. Et ipa fuit virgo levigata. et habuit qdāmodo sup̄ filiū suū officium plati. Luce. ij. et erat subditus illis. De tripliū ei⁹ statū multa habuisti supra li. i. ca. vi. B. Ostendit etiā siuisse caritate ordinata. cū dicis. L. Et bitumine lineas eā intrisecus et extrisecus. I. sc̄ quo ad deum et primū. I. caritate feruētissima et indissolubili. Nam diversitas et vniuersitas status triplicis p̄carati req̄rit vniōne et ordinē caritatis. Vel duplex linitio. caritas in affectu et effectu. Unde dicit m̄ pulcre dilectōis p quam dedit vniigenitū suū p scelere nostro. et fructū ventris sui. p peccatis animarū nostrarū. Dicēt. vi. Ideo dicit Lati. vi. et. viij. L. Pulcra es. Interi⁹ in mēte p caritatē ī affectu. L. decora. Interi⁹ p caritatem in effectu.

**Archa s.
maria cō
medat.**

Tercio cōmendat qntū ad decorē vntū cū dī. L. Treceniorū cubitorū erit lōgitudo. Fuit enī ī ea fides q̄ longitudo dicit. q̄ ei succedit lōgitudo diez. I. claritas visiōis diuine. Prover. Longitudo diez in dēcētra ei⁹. L. i. Beata q̄ credidisti tē. Fuit in ea latitudo caritatis. q̄ extendebat vsc⁹ ad inimicos. Et altitudo spei q̄ vsc⁹ ad interiora velaminis ptingebat. Sed q̄a fides p̄cipue referit ad mysteriū trinitatis ex p̄ ipis crediti. p centenariū vero pfectio et p̄ credēt intelligat. Quoniam vero caritas operit multitudinē peccatorū. I. Petri. iij. Et vniuersa delicta operit caritas Prover. xiiij. Idecirco dicit L. latitudo q̄nq̄aginta cubitorū. q̄a q̄nq̄agēnarius numer⁹ est remissionis. Quia vero ex fide opante p̄ dilectionē. habet certitudinē spei. q̄ spes est certa expectatio futuræ beatitudinis ex grā et meritis pcedenti bus pueniens. ppter ea dicit L. latitudo. xxx. cubitorū. vt in ternario. fidei pfectio. ī denario decalogi intelligat impletio.